
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/05/2023 | Edição: 99 | Seção: 3 | Página: 37

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Euclides da Cunha

EDITALRETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 4, DE 3 DE MAIO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade temporária de excepcional interesse
público e considerando o disposto no Art. 7º, inciso II, do Decreto n.º 7.312, de 22/09/2010, publicado no
DOU de 23/09/2010, resolve:

RETIFICAR o Edital nº 04 de 03 de maio de 2023, publicado no DOU em 03 de maio de 2023,
referente ao processo seletivo simplificado para contratação de professores substitutos.

O cronograma do edital passa a configurar conforme disposição abaixo:

12. Realização da prova de Desempenho Didático e entrega da avaliação de títulos (27-05-
2023);

13. Resultado preliminar da seleção: Prova de desempenho didático e de títulos (29-05-2023);

14. Resultado preliminar do processo de heteroidentificação (29-05-2023);

15. Recurso do resultado preliminar da seleção: Prova de desempenho didático e de títulos (Das
12:00 horas do dia 29/05/2023 até as 12:00 horas do dia 31/05/2023);

16. Recurso do resultado preliminar do processo de heteroidentificação (Das 12:00 horas do dia
29/05/2023 até as 12:00 horas do dia 31/05/2023);

17. Resultado da análise dos recursos da seleção: Prova de desempenho didático e de títulos e
aferição do processo de heteroidentificação (Até 05-06-2023);

18. Publicação do resultado final do processo seletivo (Até 05-06-2023).

As demais disposições ficam mantidas.

O edital na íntegra, bem como todos os outros documentos e informações podem ser
encontradas no endereço: https://portal.ifba.edu.br/euclides-da-cunha

LUZIA MATOS MOTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/05/2023 14:37
Página 1 de 1


